Проект № ______
вносит Глава городского
 округа города Переславля-Залесского

[image: ]

Переславль-Залесская городская Дума
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

_____________ 2020 года		      № _____
г. Переславль-Залесский
О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Переславле-Залесском,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями от 27.02.2020 № 13; от 26.03.2020 № 23; от 21.05.2020 № 32, от 30.07.2020 №55,от 28.08.2020 №63, от 24.09.2020 №75) следующие изменения:
	1) пункты 1 - 7 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Переславль-Залесский (далее также – бюджет городского округа, городской бюджет) на 2020 год:
общий объем доходов 2 713 089 076 рублей 27 копеек;
общий объем расходов 2 809 495 245 рублей 30 копеек;
дефицит 96 406 169 рублей 03 копейки.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2021 и 2022 годов:
- на 2021 год:
	общий объем доходов – 2 048 810 044 рубля 95 копеек;
	общий объем расходов – 2 107 393 659 рублей 95 копеек, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 14 699 023 рубля 89 копеек;
	дефицит – 58 583 615 рублей;
- на 2022 год:
	общий объем доходов – 1 926 265 331 рубль 16 копеек;
	общий объем расходов – 1 986 323 459 рублей 16 копеек, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 30 237 207 рублей 11 копеек;
	дефицит – 60 058 128 рублей.
	3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета городского округа:
	- на 1 января 2021 года в сумме 233 602 134 рубля 17 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
	- на 1 января 2022 года в сумме 282 185 749 рублей 17 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;
	- на 1 января 2023 года в сумме 311 984 877 рублей 17 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.
4. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга бюджета городского округа:
	- в 2020 году 6 716 641 рубль;
	- в 2021 году 14 143 611 рублей;
[bookmark: _GoBack]	- в 2022 году 19 069 571 рубль.
	5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:
	- в 2020 году в сумме 300 943 460 рублей 97 копеек;
	- в 2021 году в сумме 212 171 877 рублей;
	- в 2022 году в сумме 214 551 725 рублей.
6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств:
	- в 2020 году в сумме 2 095 803 813 рублей 58 копеек;
	- в 2021 году в сумме 1 802 822 552 рубля 65 копеек;
- в 2022 году в сумме 1 817 697 343 рубля 16 копеек.
7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств:
	- в 2020 году в сумме 713 691 431 рубль 72 копейки;
	- в 2021 году в сумме 304 571 107 рублей 30 копеек;
	- в 2022 году в сумме 168 626 116 рублей.»;
	2) пункты 9 и 10 решения изложить в следующей редакции:
«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:
	- в 2020 году в сумме 150 255 554 рубля 74 копейки;
	- в 2021 году в сумме 99 293 471 рубль 13 копеек;
	- в 2022 году в сумме 95 905 226 рублей 16 копеек.
	10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
	в 2020 году - в сумме 2 042 554 215 рублей 72 копейки;
	в 2021 году - в сумме 1 460 849 104 рубля 30 копеек;
	в 2022 году - в сумме 1 321 521 192 рубля.»;
	3) приложения 4,5,7,8,9,10,11,12,13,14 решения изложить в следующей редакции согласно приложениям 1-10 к настоящему решению.
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
	3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

		Глава города Переславля-Залесского

                               В.А. Астраханцев

	Председатель Переславль-Залесской
городской Думы

                                      С.В. Корниенко

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации –
начальник управления финансов
Администрации г. Переславля-Залесского			                       И.Е. Строкинова

Начальник юридического управления 	         	                                                  Е.В.Николаева

image1.wmf